
 

 

Vyhláška ředitele školy o úpravě podmínkového systému 
Přírodní školy pro VI. ročník (sexta) 

I. 

Základní ustanovení 

1. Profilace je zavedena na základě návrhu studentské rady, který byl projednán s učitelskou 
radou v červenci 2022 a aktualizován v srpnu 2024. 

2. Profilace je povinná pro všechny studující v 6. ročníku (sextě). 
3. Profilace znamená, že student/ka si vybere dva předměty, na které se chce při studiu více 

zaměřit. V těchto předmětech bude plnit studijní povinnosti, které budou navýšené oproti 
standardním požadavkům. V ostatních podmínkových předmětech budou studijní 
požadavky sníženy. V nepodmínkových předmětech studijní požadavky sníženy nebudou. 
(podrobněji - viz část 2) 

4. Možnost profilace se týká všech předmětů s výjimkou výchov a geologie. 
5. Pokud si chce student/ka zvolit jako profilový předmět chemii, znamená to, že bude pracovat 

na úrovni expert. 

II. 

Počty podmínek v profilových a neprofilových předmětech 

1. Neprofilové předměty 
a. Podmínkové předměty 

i. Počet podmínek nutných ke splnění posledního trimestru se rovná maximálně 
součtu A podmínek a povinných B podmínek. 

b. Nepodmínkové předměty 
i. Povinnosti jsou stejné jako v jiných ročnících, pokud učitel/ka nerozhodne 

jinak. 

2. Profilové předměty 
a. Podmínkové předměty 

i. Počet podmínek nutných ke splnění posledního trimestru se rovná součtu A 
podmínek a povinných B podmínek + přesného počtu podmínek, které pro 
profilaci stanoví učitel/ka daného předmětu (3-5 podmínek). 

ii. Učitel/ka každého profilového předmětu jasně stanoví požadavky, které bude 
od těch, kteří si předmět zvolí jako profilový, vyžadovat při testech a na 
hodinách. Tyto požadavky budou formulovány v podmínkovém sešitě. 

b. Nepodmínkové předměty 
i. Povinnosti a nároky pro ty, kteří si předmět vyberou jako profilový, jsou 

navýšeny srovnatelně jako je tomu v podmínkových předmětech (cca v 
rozsahu 3-5 podmínek). 

  



III. 

Implementace do praxe 

1. Vybírání předmětů 
Každý/a student/ka si vybírá dva předměty, které bude mít jako profilové. 

a. Profilové předměty si student/ka vybírá závazně v době Úvodního výjezdu, nejpozději 
na první vyučovací hodině po návratu do školy. Vybrané předměty si zapíše do tabulky 
v systému Edookit. Po obdržení podmínkového sešitu si student/ka zapisuje profilaci i 
tam. 

b. Podmínkový sešit se specifikací profilace je rozdán a zveřejněn online studentům/kám 
až po závazném zapsání profilových předmětů u všech žáků a žákyň.. 

c. Měnit profilový předmět není v průběhu roku možné. 

2. Evidence 
a. Student/ka bude mít v průvodci studiem jasně vyznačeno, jaké předměty si zvolil/a 

jako profilové. 
b. V tabulce, která je na konci každého předmětu v průvodci studiem, bude mít napsané 

počty podmínek, které musí splnit do konce trimestrů pro profilové i neprofilové 
předměty. 

3. Klasifikace 
Při stanovování klasifikace mohou získat hodnocení výborně i studenti/ky, kteří/ré nemají 
daný předmět jako profilový. Výjimkou je předmět chemie. 

V Praze 30. srpna 2024  
RNDr. Marek Matura, Ph.D. 

ředitel školy 


